R$554.254,10, relativo aos exercícios de 2007 à 2009, 2012 a 2016, atualizados até os anos de 
2016/2017. 7) Conforme pesquisa realizada no site da Prefeitura Municipal de Campinas - SP, 

em 12/08/2025, constam débitos relativos à IPTU no valor de R$ 1.720.341,60. Reavaliado em 
05/08/2025 em R$ 6.970.000,00 (seis milhões, novecentos e setenta mil reais). Valor mínimo: 
R$ 4.382.387,50 (quatro milhões, trezentos e oitenta e dois mil, trezentos e oitenta e sete reais e 
cinquenta centavos). Depositário: Albino Vitachi (Espólio). CANCELADO. 

LOTE 02: Nº PROCESSO: 0013086-96.2015.5.15.0122 – EXEQUENTE: DANIELLA FRATE 
MACHADO; EXECUTADO: NM CARDANS INDUSTRIA DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA 
+04. PRÉDIO COMERCIAL, seu terreno e quintal, situado, à RUA FRANCISCO ELISIARIO nº

[...]

processo nº 0013086-96.2015.5.15.0122 pela 1ª Vara do Trabalho de Campinas -SP. 3) 
Conforme pesquisa realizada no site da Prefeitura Municipal de Campinas – SP, em 28/08/2025, 
consta débitos relativos à IPTU no valor de R$ 63.862,67. Avaliado em 23/01/2024 em R$ 
450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais). Valor mínimo: R$ 450.000,00 (quatrocentos e 
cinquenta mil reais). Depositário: José Roberto Mazziero.  

LOTE 03: Nº PROCESSO: 0012069-34.2014.5.15.0001 – EXEQUENTE: VANIA ALMEIDA DE 

OLIVEIRA; EXECUTADO: ALESSANDRA DE SOUZA PIRES - ME +02. NUA 
PROPRIEDADE do LOTE nº 13, da quadra R-17 (antiga “B”), do Loteamento denominado

[...]

ideal de 16,66667% no processo nº 0086058-32.2012.826.0114 pelo 3º Ofício Cível da Comarca 
de Campinas – SP. 3) Conforme Av.05/6.983 consta PENHORA no processo nº 0012069-
34.2014.5.15.0001 pela 1ª Vara do Trabalho de Campinas - SP. Avaliado em 05/02/2024 em R$ 
200.000,00 (duzentos mil reais). Valor mínimo: R$ 166.670,00 (cento e sessenta e seis mil, 
seiscentos e setenta reais). Depositária: Alessandra de Souza Pires Leite dos Santo.  

LOTE 04: N° PROCESSO: 0012461-37.2015.5.15.0001 – EXEQUENTE: INEZ PEREIRA; 
EXECUTADO: GERMANO'S PHYSICAL CENTER LTDA - EPP +01. VAGA DE GARAGEM 
DUPLA sob número “14/14 – A”, localizada no subsolo do Edifício Maison Renoir, nesta cidade